
Arnoltice
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.837020N, 14.263942E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1515 (509 let) Katastrální výměra: 553 ha

Počet obyvatel: 423 PSČ: 407 14

Adresa URL: www.ouarnoltice.cz

O obci
Obec Arnoltice se nachází severně od města Děčín, mezi náhorní Bynoveckou rovinou a níže ležícím
výběžkem Labských pískovců.

Historie obce
První zmínky o Arnolticích pochází ze 14.století, a to ze zpráv týkajících se odvodů církevních
dávek.Prameny, které se o Arnolticích zmiňují více, nacházíme ale až ve století šestnáctém.

Ubytování a restaurace
Kolem návsi stojí několik původních zemědělských usedlostí se zděným či roubeným přízemím a
hrázděným nebo roubeným patrem.

Okolí a příroda
Rekreační obec Arnoltice leží v krásné krajině národního parku České Švýcarsko s typickými
pískovcovými skalními masivy, kaňony a převážně jehličnatými lesy.

Současnost obce
Stavební firma Pekař, chatová oblast s koupalištěm, kostel, mateřská škola, pošta, kulturní
zařízení.

Sportovní možnosti
Z Arnoltie se můžete vydat na turistické i cyklistické výlety do okolí.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce byl a je pozdně barokní kostel Nanebevzetí Panny Marie z let 1756 - 1758, který musel být po
ničivém požáru roku 1906 takřka znovu vybudován.

Doprava
Do Arnoltice se dostanete po silnici III třídy 25857. Spojení s Děčínem zajišťuje pravidelná autobusová

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/340/arnoltice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:34:13



linka.  

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/340/arnoltice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 23:34:13


